MwuHUCTepCcTBO 06pa3oBaHnA 1 Hayku Hmkeropoackon obnactu

"ocyaapcTBeHHOE GHOMKETHOE YUpeXAeHNe AONONHUTENbHOI0 06pa3oBaHNSA
«PermoHanbHbI LEHTP BbISIBNEHMS, NOAAEPXKN 1 Pa3BUTUSA
CMOCOOHOCTEN N TaNaHTOB Yy AETeN U Monoaexu «Bera»

(rbY A0 PLL «Bera»)

MPOTOKOI/ Ne42
3aceaHnst 3KCNePTHOM KOMUCCUN
no pesynbTaTam NPoOBeAeHMs1 KOHKYPCHOI0 0T60pa y4aCTHUKOB YyUebHbIX MHTEHCMBHbIX C60pOB
ANSA TaNaHTNUBbIX U OAaPEHHbIX AeTel, opraHn3yemblx Ha 6ase
ACOO0LU, «Na3ypHblii» ¢ «05» gekabpsa 2025 roga no «25» gekabps 2025 roga
Ha TeMaTUYeCKOon cMeHe ««Ha ocTpure HayKu», No HanpasieHuo «Hayka»,
BUA AeATENbHOCTN «P06OTOTEXHUKAY.

r. HmwkHuii Hosropog, «17» HOsA6pA 2025 roga

MpucyTcTBOBA/IN:
Mpeacepgatenb sKcrnepTHOM Komwuccuun: Moarypckas J1lo60Bb AnekcaHpoBHa, W.O.
AnpeKTopa
3amecTuTenb  npeacefaTtenis  9KCNEpPTHOM  Komuccuwn:  JleoHoBa  AHacTtacus
CepreeBHa, 3aMeCTUTeNb AMPEKTOpPa
UeHbl 3KCMNepPTHOW KOMUCCUN:
1. KpaBueHKO AnekcaHapa AfekcaHApOBHa, BefyuwlMid Ccneumanuct  LeHTpa
METO/ANYECKOI0 COMPOBOXKAEHNSA KOHKYPCHbIX OTOOPOB TaNaHTOB;
2. Hartaposa Hartanbs bBopucoBHa, pPyKOBOAMTE/lb LEHTpa MeTOANYEecKOoro
COMPOBOXAEHNSA KOHKYPCHbIX 0TOOPOB TaNlaHTOB;
3. UepemyxuHa Anna HukonaesHa, BeAywMi CneuuanncT LeHTpa MEeTOAMYECKOro
COMPOBOXAEHNSA KOHKYPCHbIX 0TOOPOB TallaHTOB.

[NoBecTKa gHA:

1 O pesynbTaTax KOHKypcHOro ot6opa (ganee - KOHKYpC) YYaCTHUKOB Y4ebHbIX
WHTEHCUBHbIX cbopoB (ganee - YWC) pans TanaHTAMBbIX W OAAPEHHbIX [JeTen,
opraHmsyembix Ha 6ase [COOL, «JlasypHblii» ¢ «05» gekabps 2025 roga no «25»
nekabps 2025 roga Ha TemaTUYeCKOW CMeHe «Ha ocTpue HayKu», Mo Hanpa./IeHUIO
«Hayka», BWA LeATeNbHOCTM «POO0TOTEXHUKA.

2. YTBEpPXeHNe PEenTUHIoBOro Cnucka y4vyacTHMKOB YWC And TanaHTAMBbIX U
oflapeHHbIX fAeTel, opraHmsyembix Ha 6asze ACOOL, «Jla3ypHbli ¢ «05» pekabpsa 2025
roga no «25» pekabpsi 2025 roga Ha TeMaTUYECKOW CMeHe «Ha ocTpue HayKu», Mo
HanpaBneHuto «Hayka», BUf AesTeflbHOCTU «POBOTOTEXHMKAY.

Cnywanu: KpaByeHko A.A.



Mo mToram 3asBOYHOro 3tana K ydactuio B KoHkypce Ha YWC Temartmyeckou
CMeHbl «Ha ocTpuMe Hayku» N0 HanpasneHuio «Hayka», Bua [eATelbHOCTU
«P0ob0oTOoTEXHUKa» nocTynunio 30 3asBOK.

B cootBeTcTBUM C MONOXEHWEM O nopsigke O0T60pa 06yvatoLWMXCS Ha yyacTue B
y4yebHbIX WHTEHCUBHbIX cbopax [BY [OO «PernoHanbHbli LEHTP BblIsBNEHWUS,
MOALEPXKKM WM pa3BUTUA CNOCOOHOCTEW W TaflaHTOB Yy AeTeln M Monogexu «Bera»,
peanm3yeMblx Ha ©6a3ze [BY OO «[eTckuii  caHaTOPHO-03[0POBUTE/bHbIN
0b6pa3oBaTe/bHbIl LUEHTP «Jl1a3ypHblil», YTBEPXAEHHbIM MPUKA30M MWUHUCTEPCTBOM
obpaszoBaHMa W Hayku Hwukeropoacko obnactm ot 25.04.2024 r. Ne 316-01-63-
945/24, no wWTOram OUEHKM 3KCMEPTHOM KOMWUCCUMM MOPTHONMO U MaTepuanos,
NPeACTaBNEHHbIX  3adaBUTENSMU  MNpPeasioXkeHo  cpopMupoBatb UM YTBEPAUTb
PEUTMHIOBLIA CMUCOK Yy4yacTHUKOB YWC (NpunoXkeHue) n onpefennTb MPOXOAHOM
6ann ana yvactmua B YWUC - 15 6annos.

Pewwinnu:

1 YTBepAuTb PEWTUHIOBbIA CNMCOK Ana ydactus B YWMC no HanpaeieHWUto
«Hayka», Bug geatenbHOCTU «PoboToTexHMKa» - 30 4enoBek, NpoxodHon 6ann - 15
(MpunoxeHue).

2. PasmecTuTb NpPOTOKON 3acefiaHus 3KCMepTHOW KOMWUCCUMM MO  pe3ynbTaram
NpoBefeHNs KOHKYPCHOro otbopa y4YaCTHWKOB Y4eOHbIX WHTEHCUBHbLIX COOpPOB A1
TanaHT/IMBbIX U OflapEHHbIX AeTeil, opraHnsyemblx Ha 6ase ACOOL, «JlasypHbli» ¢
«05» pnekabps 2025 roga no «25» aekabps 2025 roga Ha TemaTMyeckon cMmeHe «Ha
OCTpUe HayKu», Mo HanpasfeHUo «Hayka», BWA AeATe/IbHOCTU «POBOTOTEXHMKA.

NonocoBann: «3a» 5 @ «[lpotuB» 0 ; «Bo3gepxanucb» 0

Mpencepatens

3amecTuTeNnb Npefcefatens

YUneHbl 3KCNepPTHON KOMUCCUN: / A.A. KpaByeHKO
/ H.b. Haraposa

/ A.H. YepemyxunHa
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MpunoxeHne

K MPOTOKO/Y 3aceflaHNst 3KCTMEPTHON KOMUCCUI

Mo pe3ynbTaTam NpoBefeHUs

KOHKYPCHOro otéopa yvacTtHukos YNC

PeliTUHIoBbI CNUCOK y4acTHUKOB YMC no HanpasneHuto «Hayka»,
BU[, [eATeNIbHOCTU «P0B0TOTEXHUKAY,
TeMaTUYeCKOM CMeHbl «Ha ocTpue HayKu»
Ha 6a3e JCOOL| «J1azypHblit»

¢ «05» gekabpsa 2025 roga no «25» gekabpsa 2025 roga

MyHULMUNANbHBbI I
pailoH/ropoackoil oKpyr

r.o.r. Hmkxuin Hosropog

M.o. r. LLaxyHbs

r.o.r. HmwxkHuii Hosropog

r.o.r. HmxHmin Hosropog

r.o.r. HmxHumin Hosropog

Bonopgapckuit m.o.

r.o.r. HmxHuin Hosropog

r.o.r. HmwkHuin Hosropog

M.o. r. LlaxyHbs

r.o.r. HmxkHuin Hosropog

r.o.r. Beikca

1D yyacTHUKa

3422373

3420873

3418479

3418317

3418316

3417810

3415863

3414713

3414088

3413831

3443909

Bann

50

50

50

50

50

50

50

50

PeweHne komuccuu

PekoMeHA0BaTbL AN8 y4YacTus
B CMeHe «Ha ocTpue HayKku»
no HanpaBneHuto «Hayka», BUS,
0eATeNbHOCTU «P0GOTOTEXHUKA»
PeKkoMeH0OBaTb AN yuacTus
B CMeHe «Ha ocTpue HayKu»
no HanpaBfeHnto «Hayka», BUA
AesTeNbHOCTN «P060OTOTEXHUKA»
PekoMeHA0BaTb ANA y4yacTus
B CMeHe «Ha ocTpue HayKku»
no HanpaBneHuto «Hayka», BUJ
0esTeNnbHOCTN «P060OTOTEXHUKA»
PeKkoMeH[0BaTb AN y4yacTus
B CMeHe «Ha ocTpue Hayku»
no HanpaBneHuo «Hayka», BUS
0eATeNbHOCTU «POGOTOTEXHUKA»
PeKkoMeHA0BaTb ANA yyacTus
B CMeHe «Ha ocTpue HayKku»
no HanpaBfeHU «Hayka», BUA
AesTeNnbHOCTN «P060TOTEXHMKAY
PeKkoMeH[0BaTb AN yyacTus
B CMeHe «Ha ocTpue Hayku»
no HanpaBneHut «Hayka», BUJ
AesTenbHOCTN «P060TOTEXHMKAY
PeKoMeHLOBaTb AN y4yacTus
e CMeHe «Ha ocTpue HayKu»
no HanpaBneHWto «Hayka», BUJ
AesTenbHOCTU «P06OTOTEXHUKA»
PeKkoMeH[0OBaTb AN18 y4acTus
e CMeHe «Ha ocTpue HayKu»
no HanpaBNeHut «Hayka», BUL
AesTeNbHOCTN «P06OTOTEXHUKA»
PeKkoMeHA0BaTb ANA y4YacTus
B CMeHe «Ha ocTpue Hayku»
no HanpaBfeHWo «Hayka», BUA
AesTeNbHOCTN «P060OTOTEXHUKA»
PeKkoMeHLOBAaTb AN8 yYyacTus
B CMeHe «Ha ocTpue Hayku»
no HanpaBNeHUt «Hayka», BUJ
AeATeNnbHOCTN «PO60OTOTEXHMKAY
PeKkoMeH[0BaTb ANS yyacTus
BCMeHe «Ha ocTpue Hayku»
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r.o.r. HmxHuin Hosropog

M.o. r. LLaxyHbsa

r.o.r. HmxkHuii Hosropog

[MaBnoOBCKMIA M.O.

r.o.r. Kynebaku

r.o.r. HmxHuii Hosropog

r.o.r. Hmxknuii Hoeropog

r.o.r. HmwkHuin Hosropog

M.o. 1. LaxyHba

CeMeHOBCKUIA M.0.

r.o.r. Hmxumin Hosropog,

r.o.r. HmwxkHuin Hosropog

Bonopgapckuin m.o.

r.o.r. HmxHuin Hosropog

r.o.r. Hwxuwii Hosropog

3413292

3411434

3405811

3404676

3403565

3403521

3402465

3399098

3392728

3392358

3413303

3414603

3400693

343//64

3438245

45

45

45

45

45

45

40

40

40

40

05

no HanpasieHuio «Hayka», BUA
0eATeNbHOCTU «P06OTOTEXHMKA»
PekOMeHA0BaTb A4/ y4acTus
B CMeHe «Ha ocTpue HayKku»
no HanpasneHntoo «Hayka», BUA
AeATeNbHOCTN «P060OTOTEXHUKA»
PeKOMeHA0BaTb AN yyacTus
BCMeHe «Ha ocTpue Hayku»
no HanpasneHuto «Hayka», BUA
NesTeNbHOCTN «P060OTOTEXHUKA»
PeKOMeHA0BaTh ANs yyacTus
BCMeHe «Ha ocTpue Hayku»
no HanpasneHuo «Hayka», BN
AeATeNbHOCTN «P060OTOTEXHUKA»
PeKOMEHA0BaTb A1 y4acTus
BCMeHe «Ha ocTpue HayKu»
no HanpasneHntoo «Hayka», BUA
AeATeNbHOCTN «P0O6OTOTEXHUKA»
PeKOMeHA0BaTb A4/ y4acTus
BCMeHe «Ha ocTpue HayKu»
no HanpasneHnio «Hayka», BUA
AeATeNbHOCTN «P06OTOTEXHUKA»
PeKOMeHZA0BaTb ANs yyacTus
BCMeHe «Ha ocTpue Hayku»
no HanpasneHnto «Hayka», BUA
AeATeNbHOCTN «P06OTOTEXHUKA»
PexoMeH0BaTb A4/ y4acTus
B CMe.-Te «Ha ocTpue HayKu»
no HanpasneHuto «Hayka», BUA
AeATeNbHOCTN «P060OTOTEXHUKA»
PeKOMeHA0BaTb 4TS yyacTus
B CMeHe «Ha ocTpue Hayku»
no HanpasneHno «Hayka». BUA
AesTeNbHOCTN «P060OTOTEXHUKA»
PekoMeH0BaTb ATHA yyacTus
BCMeHe «Ha ocTpue HayKu»
no HanpaBneHuo «Hayka», BUA
AeATenbHOCTN «PO6OTOTEXHMKAY
PeKOMeH0BaTb 415 y4yacTus
ocMeHe «Ha ocTpue Hayku»
no HanpasneHuno «Hayka», BUA
fe;;TeNbHOCTN «P0BOTOTEXHUKA»
PeKOMeH0BaTb 405 y4YacTus
B CMeHe «Ha ocTpue HayKku»
no HanpaBneHuno «Hayka», BUA
AeATeNnbHOCTN «P0OBOTOTEXHMKA»
PeKOMeEHA0BaTb 45 yYacTus
B CMeHe «Ha ocTpue Hayku»
no HanpasneHut «Hayka», BUA
AeATeNbHOCTN «P060TOTEXHMKAY
FexoMeHf0BaTb 4N1S y4YacTus
bcMexe «Ha ocTpue HayKku»
no HanpasneHnoo «Hayka», BUA
AesaTenbHOCTN «P060OTOTEXHUKA»
PeKOMeH0BaTb 415 y4acTus
0 CMeHe «Ha ocTpue HayKu»
no HanpasneHu o «HTayKa», BN
AesTeNnbHOCTN «POBOTOTEXHUKAY
Ic-noMeHf03aTh 418 yyacTus
~cmeHe «Ha ocTpue Hayku»
no HanpasneHnoo «Hayka», BUA
AesTeNbHOCTN «Pc 60TONeXHMKa»



27.

28.

29.

30.

JIbICKOBCKUI M.O.

r.o.r. HwkHwuii Hosropog

r.o.r. Hmxxwuii Hosropog

r.o.r. Boeikca

3389878

3443912

3443915

3443918

35

35

30

30

PeKOMeHA0BaTbL 415 yyacTus
ucMmeHe «Ha ocTpue HayKkn»
no HanpasneHnio «Hayka», BUA
0eATENbHOCTU «P06GOTOTEXHUKAY
PeKOMeHA0BaTb 419 y4acTus
B CMeHe «Ha ocTpue Hayku»
no HanpasneHnio «Hayka», BUA
AesTeNnbHOCTN «P060OTOTEXHUKA»
PeKOMeHAO0BaTb A4Ns yyacTus
BCMeHe «Ha ocTpue HayKu»
no HanpasneHnio «Hayka», BUA
AeATeNnbHOCTN «P060TOTEXHMKAY
PeKOMeH0BaTbL A1 y4yacTus
BCMeHe «.Ha ocTpue HayKu»
no HanpasneHnio «Hayka», BUA
AesTenbHOCTN «P060OTOTEXHUKA»



