

Министерство образования и науки Нижегородской области
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л № 42
заседания экспертной комиссии
по результатам проведения конкурсного отбора участников учебных интенсивных сборов
для талантливых и одаренных детей, организуемых на базе
ДСООЦ «Лазурный» с «05» декабря 2025 года по «25» декабря 2025 года
на тематической смене «На острие науки», по направлению «Наука»,
вид деятельности «Робототехника».

г. Нижний Новгород

«17» ноября 2025 года

Присутствовали:

Председатель экспертной комиссии: Подгурская Любовь Александровна, и.о. директора

Заместитель председателя экспертной комиссии: Леонова Анастасия Сергеевна, заместитель директора

Члены экспертной комиссии:

1. Кравченко Александра Александровна, ведущий специалист центра методического сопровождения конкурсных отборов талантов;
2. Натарова Наталья Борисовна, руководитель центра методического сопровождения конкурсных отборов талантов;
3. Черемухина Алла Николаевна, ведущий специалист центра методического сопровождения конкурсных отборов талантов.

Повестка дня:

1. О результатах конкурсного отбора (далее - Конкурс) участников учебных интенсивных сборов (далее - УИС) для талантливых и одаренных детей, организуемых на базе ДСООЦ «Лазурный» с «05» декабря 2025 года по «25» декабря 2025 года на тематической смене «На острие науки», по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника».
2. Утверждение рейтингового списка участников УИС для талантливых и одаренных детей, организуемых на базе ДСООЦ «Лазурный» с «05» декабря 2025 года по «25» декабря 2025 года на тематической смене «На острие науки», по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника».

Слушали: Кравченко А.А.

По итогам заявочного этапа к участию в Конкурсе на УИС тематической смены «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника» поступило 30 заявок.

В соответствии с Положением о порядке отбора обучающихся на участие в учебных интенсивных сборах ГБУ ДО «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега», реализуемых на базе ГБУ ДО «Детский санаторно-оздоровительный образовательный центр «Лазурный», утвержденным приказом министерством образования и науки Нижегородской области от 25.04.2024 г. № 316-01-63-945/24, по итогам оценки экспертной комиссии портфолио и материалов, представленных заявителями предложено сформировать и утвердить рейтинговый список участников УИС (приложение) и определить проходной балл для участия в УИС – 15 баллов.

Решили:

1. Утвердить рейтинговый список для участия в УИС по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника» - 30 человек, проходной балл - 15 (Приложение).
2. Разместить протокол заседания экспертной комиссии по результатам проведения конкурсного отбора участников учебных интенсивных сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых на базе ДСООЦ «Лазурный» с «05» декабря 2025 года по «25» декабря 2025 года на тематической смене «На острие науки», по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника».

Голосовали: «За» 5; «Против» 0; «Воздержались» 0.

Председатель

 / Л.А. Подгурская

Заместитель председателя

 / А.С. Леонова

Члены экспертной комиссии:

 / А.А. Кравченко
 / Н.Б. Натарова
 / А.Н. Черемухина

Приложение
 к протоколу заседания экспертной комиссии
 по результатам проведения
 конкурсного отбора участников УИС

**Рейтинговый список участников УИС по направлению «Наука»,
 вид деятельности «Робототехника»,
 тематической смены «На острие науки»
 на базе ДСООЦ «Лазурный»**

с «05» декабря 2025 года по «25» декабря 2025 года

№ п/п	Муниципальный район/городской округ	ID участника	Балл	Решение комиссии
1.	г.о.г. Нижний Новгород	3422373	50	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
2.	М.о. г. Шахунья	3420873	50	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
3.	г.о.г. Нижний Новгород	3418479	50	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
4.	г.о.г. Нижний Новгород	3418317	50	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
5.	г.о.г. Нижний Новгород	3418316	50	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
6.	Володарский м.о.	3417810	50	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
7.	г.о.г. Нижний Новгород	3415863	50	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
8.	г.о.г. Нижний Новгород	3414713	50	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
9.	М.о. г. Шахунья	3414088	50	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
10.	г.о.г. Нижний Новгород	3413831	45	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
11.	г.о.г. Выкса	3443909	45	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки»

				по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
12.	г.о.г. Нижний Новгород	3413292	45	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
13.	М.о. г. Шахунья	3411434	45	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
14.	г.о.г. Нижний Новгород	3405811	45	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
15.	Павловский м.о.	3404676	45	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
16.	г.о.г. Кулебаки	3403565	45	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
17.	г.о.г. Нижний Новгород	3403521	45	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
18.	г.о.г. Нижний Новгород	3402465	45	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
19.	г.о.г. Нижний Новгород	3399098	45	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
20.	М.о. г. Шахунья	3392728	40	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
21.	Семеновский м.о.	3392358	40	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
22.	г.о.г. Нижний Новгород	3413303	40	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
23.	г.о.г. Нижний Новгород	3414603	40	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
24.	Володарский м.о.	3400693	40	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
25.	г.о.г. Нижний Новгород	3437764	35	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
26.	г.о.г. Нижний Новгород	3438245	35	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»

27.	Лысковский м.о.	3389878	35	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
28.	г.о.г. Нижний Новгород	3443912	35	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
29.	г.о.г. Нижний Новгород	3443915	30	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»
30.	г.о.г. Выкса	3443918	30	Рекомендовать для участия в смене «На острие науки» по направлению «Наука», вид деятельности «Робототехника»